Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

 1/8

EDITAL N. 005/GCP/SEGEP, DE 5 DE JANEIRO DE 2018.

A superintendente Estadual de Gesto de Pessoas, Senhora Helena da Costa Bezerra, no uso de suas atribuições

legais, retifica termos do Edital n. 318/GCP/SEGEP, de 20 de dezembro de 2017, que versa sobre a convocação

de candidatos do Concurso Público da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC/RO, regido pelo Edital n.

237/GCP/SEGEP, de 22 de setembro de 2016, homologado através do Edital n. 010/GCP/SEGEP, de 13 de

janeiro de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia n. 12, de 18 de janeiro de 2017, nomeados

através do Decreto n. 22.478, de 18 de dezembro de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.

236, de 18 de dezembro de 2017, conforme a seguir.

ONDE SE LÊ

ANEXO I – CRONOGRAMA PERÍCIA MÉDICA E POSSE

Eventos - Junta Médica (CEPEM) Prazos
Horário de

Atendimento

Apresentação de Exames Médicos e Perícia Médica, mediante agendamento
junto ao CEPEM/RO (Anexo da Policlínica Oswaldo Cruz - POC – Bloco
Dendê) – Telefone (69) 98484-3906.

8/1/2018 a 16/1/2018

excetos dias não úteis Das 7h 30min

às 12h 00min Apresentação dos Exames Médicos e Perícia Médica, com pedido de
prorrogação de posse, mediante agendamento junto ao CEPEM/RO (Anexo da
Policlínica Oswaldo Cruz - POC – Bloco Dendê).

17/1/2018 a 15/2/2017

excetos dias não úteis

Eventos - GCP/SEGEP Prazos
Horário de

Atendimento

- Conferência da Documentação Para Posse.
- Pedido de Prorrogação de Posse, podendo ser enviado via Correios, sendo
considerada a data da postagem.

8/1/2018 a 16/1/2018

excetos dias não úteis Das 7h 30min

às 12h 00min
Conferência da Documentação e Posse, para os candidatos que solicitaram
Prorrogação de Posse.

17/1/2018 a 15/2/2017

excetos dias não úteis

LEIA-SE

Eventos - Junta Médica (CEPEM) Prazos
Horário de

Atendimento

Apresentação de Exames Médicos e Perícia Médica, mediante agendamento
junto ao CEPEM/RO (Anexo da Policlínica Oswaldo Cruz - POC – Bloco
Dendê) – Telefone (69) 98484-3906.

8/1/2018 a 16/1/2018

excetos dias não úteis Das 7h 30min

às 12h 00min Apresentação dos Exames Médicos e Perícia Médica, com pedido de
prorrogação de posse, mediante agendamento junto ao CEPEM/RO (Anexo da
Policlínica Oswaldo Cruz - POC – Bloco Dendê).

17/1/2018 a 15/2/2018

excetos dias não úteis

Eventos - GCP/SEGEP Prazos
Horário de

Atendimento

- Conferência da Documentação Para Posse.
- Pedido de Prorrogação de Posse, podendo ser enviado via Correios, sendo
considerada a data da postagem.

8/1/2018 a 16/1/2018

excetos dias não úteis Das 7h 30min

às 12h 00min
Conferência da Documentação e Posse, para os candidatos que solicitaram
Prorrogação de Posse.

17/1/2018 a 15/2/2018

excetos dias não úteis

Porto Velho – RO, 5 de janeiro de 2018.

Helena Da Costa Bezerra
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas